



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ – ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ سال بیست‌وهفتم – شماره ۷۴۷۶ – ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

سر مقاله
 غلامرضا صادقیان | سردبیر

رسانه را تحمل کنید تا بیاموزید!

آقای خسرو پناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی دیروز در نشست خبری وقتی خبرنگار روزنامه جوان پرسشی را درباره عدالت آموزشی مطرح می‌کند با ناراحتی و با اشاره تلویحی به مجموعه مقالات و گزارش‌های روزنامه در نقد مصوبات مربوط به کنکور، روزنامه جوان را با شبکه صهیونیستی اینترنشنال مقایسه می‌کند و می‌گوید: «آلان در کنار اینترنشنال می‌بینیم بعضی از روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های جریان انقلاب هم می‌رتب، شورا را نقد می‌کنند و زیر سؤال می‌برند. اشکال ندارد، اما شاید منطقی و اخلاقی اقتضا بکند که روزنامه جوان وقتی دارد یک موضوعی را نقد می‌کند، یک سؤالی، یک پاسخی از دبیر خانه بگیرد».

من به شخص ایشان کاری ندارم. سخنی با مسئولان جمهوری اسلامی دارم. مسئولان ما عموماً از رسانه بیزارند. رسانه مطلوب ایشان رسانه بی‌آزار است. آزار رسانه هم نقد است. از نظر مسئولان ما «منطق و اخلاق» حکم می‌کند وقتی یک رسانه در سمت جریان انقلاب است باید تریبون و بولتن هر نهاد یا سازمانی شود که در نظام و انقلاب تعریف شده و حتی نام «انقلاب» در عنوان دارد. انتظار اکثر سازمان‌های دولتی این است که وقتی رسانه‌ای می‌خواهد نقدی بنویسد اول با آنان تماس بگیرد و قضیه را به شکلی حل و فصل کند؛ عجیب آنکه اگر خبرنگاری بگوید من پرسش‌هایی دارم یا یک مسئول دیگر چنین گفته و شما هم جواب بدهید، کمتر پیش آمده است که زیر بار بروند. معمولاً تریبون یک‌طرفه می‌خواهند.

وزارت‌خانه‌ها و حتی خود نهاد ریاست‌جمهوری وقتی در هر دولتی شکل می‌گیرند متأسفانه اول از همه شخصی را که سابقه روزنامه‌نگاری و رسانه دارد، جذب می‌کنند تا به گمان خودشان راه‌های پیچاندن و دورزدن و ساکت کردن رسانه‌ها را بلد باشد. بارها شده یک مسئولی تماس گرفته و گفته «شما که خودی هستید چرا ما را نقد می‌کنید؟!» این سطحی‌ترین نوع نگاه به رسانه و البته فاسدترین نوع است. سال‌هاست هیچ ارتقایی در سطح رسانه‌اندیشی در دولت‌ها اتفاق نیفتاده و دولت مستقر نیز یکی از فاجعه‌بارترین شورا‌های اطلاع‌رسانی و ضعیف‌ترین انواع ارتباط با رسانه‌ها را در بیشتر سازمان‌های ذی‌ربطش دارد. واکنشی یک معاون وزیر و یک استاندار علیه خبرنگاران در هفته‌های اخیر فقط یک نشانه است؛ اگر فرصتی خبرنگارانه می‌داشتید تا به بیشتر مسئولان نزدیک شوید، درون آنان را از منظر سواد رسانه و شیوه مقابله با رسانه‌ها بسیار سیاه می‌یافتید.

سال ۷۷ من در تولید برنامه تازه تأسیس گفت‌وگوی ویژه خبری که نخستین برنامه زنده تلویزیون بود، همکاری داشتم. برنامه بسیار منتقدانه و چالشی بود. آن قدر اعتماد مردم را جلب کرده بود که یک ماه پس از آغاز برنامه، آقای علی لاریجانی ریاست وقت سازمان شب‌هنگام قبل از ترک سازمان به استودیو شبکه ۲ آمد و گفت در این مدت شما دومین برنامه پربیننده تلویزیون شده‌اید. اما کسانی بعدها این را تائب نیاوردند چون طمع برخی مسئولان دولتی برای حضور در این برنامه پربیننده، آن را به بیراهه کشاند. همان زمان گاهی مثلاً از روابط‌عمومی یک شرکت فولادی تماس می‌گرفتند و حاضر به چه کارهایی نبودند تا مدیرعامل‌شان فقط یک دقیقه در این برنامه روی آنتن بیاید؛ نتیجه چه شد؟ بعد از رفتن تیمی که این برنامه را آغاز کرده بود، گفت‌وگوی ویژه تبدیل شد به محل گزارش کار مدیران دولتی و یک برنامه بیست‌دقیقه‌ای چالشی تبدیل شد به یک برنامه خواب‌آور یک ساعت و نیمه همراه با فروزفتن مدیران در صندلی‌های خود و با آب‌وتاب از دستاوردهای خود حرف‌زدن. مدیران دولتی گمان‌شان این‌بود که می‌توانند همان باخ‌خورد زمان چالشی‌بودن برنامه را از برنامه خواب‌آلود خود بگیرند. این اشتباه بیشتر مسئولان ما است که سواد رسانه آنان در همین حدود اکابر است.

می‌توان به خیلی از باجنیوزها یا رسانه‌های زرد که اساس تأسیس‌شان بر باج‌گیری یا تخریب است و اتفاقاً بسیاری از آنان با پول دولتی شکل می‌گیرند، اتهام اینترنشنال‌بودن زد اما با رسانه‌های رسمی و حرفه‌ای که مجموعه‌ای از روزنامه‌نگاران باسابقه در تحریریه آنها نشسته‌اند و عمر حضور حرفه‌ای و تحسین‌شده آنان در رسانه از کل عمر مسئولیت برخی مقامات بیشتر است، نباید چنین گفت. تحمل نقد داشته باشید. نقد را برای خود مفید بدانید. خود را نوکر مردم بدانید و رسانه را صدای مردم. از اینکه مقام بالاتر نقد رسانه به شما را بخواند، به هراس نیفتید. مگر شما خدای نخواسته برای مقامات بالاتر کار می‌کنید؟!

حمله مرگبار به مراسم حنوکا ۱۱ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت

انفجار فاشیسم نتانياهو در استراليا

هر چند صدق حادثه سیدنی را هیچ کس به سرعت باور نکرد و هشدارها درباره اقدام خشونت‌بار صهیونیست‌ها علیه یهودیان در آلمان و استرالیا با هدف جلوگیری از مهاجرت معکوس از اسرائیل، مظلوم‌نمایی یهودیان و بهانه خشونت بیشتر علیه مسلمانان داده شده بود، با این حال از هر طرف که بنگریم ریشه‌های تفکر فاشیستی نتانياهو در این حادثه هویداست: تفکری که با ستایش خشونت، نظامی‌گری، دشمن‌سازی از گروه‌های داخلی یا خارجی و سرکوب مخالفان و کنترل رسانه‌های کوشد وحدت ظاهری و اطاعت کامل شهروندان را تضمین کند |صفحه ۱۵



📷 رسانه‌شعیری | جوان

گفت‌شهادت لیاقت می‌خواهد دعا کنید نصیبم نشود

● علیرضا محمدی | دبیر گروه‌انبار و مقاومت

ماه‌های آغازین زندگی مشترک شهید محمد امیدوار و همسرش زینب خدائی با سفر حجی رقم خورد که انگار خدا می‌خواست تمام اسباب و لوازم این سفر معنوی یک به یک جور شود و زندگی مشترک این زوج با تشریف به خانه خدا آغاز شود. حاج‌محمدزاد نیروهای پاسدار سپاه پستان آباد بود که شامگاه ۲۹خرداد در حمله رژیم صهیونیستی به مقر سپاه این شهر به شهادت رسید. گفت‌وگوی «جوان» با همسر این شهید را در صفحه ۷ بخوانید



«شنا خلاف جهت» نگاهی انسانی به نقش هنر در زندگی او تیسمی‌ها دارد

■ جواد رزاقی‌زاده، مستندساز در گفت‌وگو با «جوان»: من در مستند «شنا خلاف جهت» به نقش رهایی‌بخش هنر در زندگی افراد دارای تجربه اوتیسم آسپرگر و اختلال‌های مشابه پرداختم و سعی کردم نشان دهم که چگونه بیان هنری می‌تواند در پیچاهی به سوی درک، ارتباط و امید باشد. این افراد که دارای ذهنیتی متفاوت هستند، در طیف اوتیسم و اختلال‌های مشابه قرار دارند و فیلمم با تکیه بر ویژگی‌های خاص این طیف، به بررسی نجات و امیدی که هنر می‌تواند برای آنها به ارمغان آورد، می‌پردازد |صفحه ۱۶



پرسپولیس در صدر منتظر لغزش سپاهان تراکتور بالاخره برد

● فریبون حسن | دبیر گروه ورزشی پرسپولیس باز هم به صدر جدول برگشت و حالا باید امروز منتظر باشد تا شاید فولاد یحیی گل محمدی بتواند تر مز سپاهان را بکشد و سرخ‌های تهران را در صدر نگه دارد؛ کاری که البته برای فولاد این روزها خیلی سخت است. هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر عصر دیروز با دو بازی حساس در تهران و تبریز آغاز شد. در تهران پرسپولیس مقابل الومینیوم اراک قرار گرفت، تیمی که طی فصل‌های گذشته حسابی سرخ‌ها را نقره داغ کرده و گره به سیاه آنها بوده، اوسمار سرمرپی سرخ‌ها هم خاطره خوشی از رویارویی با الومینیوم نداشت، بنابراین تیمش را هجومی راهی میدان کرد تا بتواند ۳ امتیاز حساس این بازی را به جنگ بیاورد. بازی هنوز در ست شکل نگرفته بود که ببفوما مهاجم پر حاشیه سرخ‌ها پاس رو به بیرون میلاد محمدی را با یک ضربه زیبا به طاق دروازه الومینیوم دوخت. الومینیوم اما تیمی نبود که پا پس بکشد. شاگردان مجتبی حسینی با دو پاس پرسپولیس پیش آمدند و اگر نبود یکی دو سیو بهتر نبای می‌توانستند در همان نیمه اول حتی پیروز به رختکن بروند. پرسپولیس هم البته موقعیت داشت. سرخ‌ها توپ و میدان را هم بیشتر از اراکی‌ها در اختیار داشتند اما تنها همان

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی در پی درگذشت حجت‌الاسلام شاهچراغی

متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پی درگذشت حجت‌الاسلام سیدمحمد شاهچراغی به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم درگذشت عالم مجاهد و خدوم مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج سیدمحمد شاهچراغی رحمه‌الله‌علیه را به مردم شریف استان سمنان و ارادتمندان و علاقه‌مندان ایشان و به‌ویژه خاندان محترم شاهچراغی و خانواده آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم. سال‌ها امامت جمعه سمنان و انس با عناصر انقلابی و جوانان و دیگر خدمات مردمی ایشان، از جمله امتیازات این سید بزرگوار و مستوجب تفضلات الهی است، رحمه‌الله‌علیه. سیدعلی خامنه‌ای

تست‌زنی دانش‌آموز باسواد تربیت نمی‌کند

● مهسا گونیدی | خبرنگار گروه اجتماعی

آرایش رسانه‌ای ما باید متناسب با آرایش دشمن باز آفرینی شود

از حاشیه تا متن
 نقی دژاکام

تشکر از یک اقدام خوب سیمما

صفحه ۲

ویژه جوان

■ تشویق آشوب در ایران، سرکوب در امریکا
 صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ آیامولوی عبدالحمید صدای جدید تروریست‌ها را شنیده‌است؟ مرتضی سیمپاری
۱۵ تجلی آثار شنیسم در ناتو حنیف غفاری
۲ رفاه هسته‌ای هر روز بیشتر از دیروز وحید عظیم‌نیا
۱۴ زخم کهنه نظم اجتماعی حسین فصیحی

موضوع زن در صداوسیما رها شده و درگیر سیاه‌نمایی شبکه‌های خانگی است

محمد لسانی، کارشناس سواد رسانه در گفت‌وگو با «جوان»: شبکه‌های خانگی صرفاً به سمت سینمای اجتماعی سیاه رفته‌اند و نقد اجتماعی سیاه موجب شده است حوزه آسیب‌های اجتماعی، حوزه فساد و فحشا و حوزه برهک‌کاری به شدت پررنگ شود، یعنی حوزه سلبی در آن است، ولی حوزه ایجابی در آن نیست

آگهی مزایده تخصصی شماره ۲۷۶-۱۴۰۴

شرکت تراکتور سازی ایران (سهامی عام) در نظر دارد اقلام مزاد بر نیاز خود را از طریق آگهی مزاییده به فروش برساند. داوطلبین محترم می توانند از **تاریخ انتشار این آگهی لغایت آخر وقت اداری روز پنج شنبه مورخه ۰۴/ ۱۰/ ۱۴۰۴** جهت **رویت و شرکت در مزاییده از ساعت ۹ الی ۱۴ به جز روزهای تعطیل** مراجعه فرمایند، ضمناً به پیشنهادات ارسالی از طریق پست نیز ترتیب اثر داده می شود. شماره تماس و آدرس اینترنتی: ۰۴۱-۳۴۲۴۶۰۱۱ / ۰۴۱-۳۴۲۹۶۳۹۳۰ **www.itmco.ir**

آدرس جهت رویت و تحویل پیشنهادات: آذربایجان شرقی - تبریز - جاده سردرود

شرکت تراکتور سازی ایران - ساختمان مرکزی طبقه سوّم - اتاق امور مزایده.

***** توجه: لیست اقلام، مشخصات کالا و مدارک لازم برای ثبت نام در سایت شرکت موجود می باشد.**

ردیف مزایده	نام اقلام	واحد	محل استقرار
تیپ ۱	انواع هاب، شپیر کاتر، شیور، بر وچه‌ای اسپلاین و تیغه فرز کار کرده	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۲	ابزارهای برشی کار کرده شامل انواع مته، فلانویز، جدیده، برفو فرز انگشتی و...	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۳	انواع تیغچه‌های (الماشه) تراشکاری و CNC کار کرده	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۴	انواع هولدر، کف تراش، سه نظام و قطعات آن، ابزار آلات شامل آچار آلات، بکسها و واسطه ها، کولت، قطعات قالب سنبه ها و کج های انداز ه گیری، قطعات فیکسچر و سایر قطعات فولادی کار کرده	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۵	فولاد نسوز (چدن نسوز)	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۶	تیغه اره نواری کار کرده	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۷	سنگهای دستگاه سنگ زنی کار کرده	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۸	لاستیک جلو تراکتورهای تک دیفرانسیل	بر حسب حلقه	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۹	براده و قطعات برنجی	بر حسب کیلویی	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز
تیپ ۱۰	باطری کار کرده و نو تاریخ گذشته	بر حسب آمپر	انبار صادرات شرکت تراکتور سازی تبریز

روابط عمومی و امور بین الملل گروه صنعتی تراکتور سازی ایران